
CATEGORIA A

SOTTOCATEGORIE

A1

A2

A3

A4

A5

A6

A7

A8

A9

A10

A11

CATEGORIA B

SOTTOCATEGORIE

B1

B2

B3

CATEGORIA C

SOTTOCATEGORIE

C1

C2

C3

C4

C5

C6

C7

C8

CATEGORIA D

ALLEGATO 1

FORNITURA MATERIALE PER DISEGNO TECNICO

FORNITURA MATERIALE INFORMATICO

FORNITURA DISPOSITIVI DISTRUGGI-DOCUMENTI

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO NATURALE

FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA

Acquisto di materiale cartotecnico per l'archiviazione/conservazione dei documenti

FORNITURA LIBRI

FORNITURA STAMPE E RACCOLTE

SERVIZIO RILEGATURA LIBRI STAMPE E RACCOLTE

Acquisto generi di cancelleria (minuta tradizionale informatica) e di materiale per disegno

FORNITURA CARTA PER FOTOCOPIATRICI E STAMPANTI

FORNITURA MODULISTICA E STAMPATI

FORNITURA TIMBRI

FORNITURA ARREDI PER CUCINE MENSE E RELATIVA MANUTENZIONE

FORNITURA PARETI MOBILI

FORNITURA VETRI

FORNITURA TAPPEZZERIE

FORNITURA ATTREZZATURE E ARREDI PER STRUTTURE SOCIO-ASSISTENZIALI E RELATIVA MANUTENZIONE

NOLEGGIO MEZZI PER STRUTTURE SOCIO-ASSISTENZIALI

Acquisto e rilegatura libri stampe e raccolte

CATEGORIE MERCEOLOGICHE

Acquisto manutenzione riparazione mobili arredi tendaggi ecc.

FORNITURA MOBILI ARREDI PER UFFICIO E RELATIVA MANUTENZIONE

FORNITURA TENDAGGI

FORNITURA ARREDI SCUOLE DELL'INFANZA E RELATIVA MANUTENZIONE

FORNITURA ARREDI SCUOLA PRIMARIA E RELATIVA MANUTENZIONE

FORNITURA ARREDI ASILI NIDO E RELATIVA MANUTENZIONE



SOTTOCATEGORIE NESSUNA

CATEGORIA E

SOTTOCATEGORIE

E1

E2

CATEGORIA F

SOTTOCATEGORIE

F1

F2

CATEGORIA G

SOTTOCATEGORIE

G1

G2

G3

G4

CATEGORIA H

SOTTOCATEGORIE

H1

H2

H3

H4

H5

H6

H7

H8

H9

H10

SERVIZIO GOMMISTA

SERVIZIO ROTTAMAZIONE

FORNITURA LUBRIFICANTI

FORNITURA AUTOVEICOLI E/O MOTOVEICOLI

SERVIZIO NOLEGGIO AUTOVEICOLI E/O MOTOVEICOLI

SERVIZIO RIPARAZIONE AUTOVEICOLI E/O MOTOVEICOLI

SERVIZIO MANUTENZIONE AUTOVEICOLI E/O MOTOVEICOLI

FORNITURA ACCESSORI E MATERIALE DI RICAMBIO PER AUTOMEZZI E/O MOTOVEICOLI/CICLOMOTORI

SERVIZIO MECCANICO

SERVIZIO CARROZZIERE

Acquisto, anche per abbonamento, di riviste e giornali, agenzie di stampa, pubblicazioni,

gazzette ufficiali

FORNITURA RIVISTE E GIORNALI

AGENZIE DI STAMPA

PUBBLICAZIONI, GAZZETTE UFFICIALI

ABBONAMENTI A RIVISTE E GIORNALI

Ogni acquisizione di servizi e forniture inerenti il carburante, acquisto, noleggio, locazione,

riparazione e manutenzione allestimento e utilizzo autoveicoli e/o motoveicoli

Acquisto di materiale di consumo per stampanti/fotocopiatrici/macchine e attrezzature d'ufficio

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER STAMPANTI/FOTOCOPIATRICI

FORNITURA MATERIALE DI CONSUMO PER MACCHINE ED ATTREZZATURE UFFICIO

Acquisto valori bollati, spese postali, telefoniche e telegrafiche

SERVIZI COMPLEMENTARI ALLA POSTALIZZAZIONE (IMBUSTAMENTO ED INVIO COMUNICAZIONI,

AVVISI E BOLLETTINI POSTALI) CON PARTICOLARE RIGUARDO ALL'ATTIVITA' DELL'UFFICIO TRIBUTI

ACQUISTO E MANUTENZIONE STRUMENTI PER AFFRANCATURA E APERTURA DELLA POSTA



H11

CATEGORIA I

SOTTOCATEGORIE

I1

I2

I3

I4

I5

I6

I7

I8

I9

I10

I11

I12

I13

I14

I15

CATEGORIA J

SOTTOCATEGORIE

J1

J2

J3

J4

J5

J6

J7

J8

J9

FABBRI

IMBIANCHINI

VETRAI

FORNITURA MATERIALE FERRAMENTA

FORNITURA MATERIALE DA FABBRO

FORNITURA MATERIALE EDILE

SERVIZIO TRATTAMENTO ACQUA POTABILE

SERVIZIO MANUTENZIONE APPARECCHIATURE DI AMPLIFICAZIONE AUDIO/VIDEO E SISTEMI

VOTAZIONE SALA CONSILIARE

SERVIZIO MANUTENZIONE MOBILI ARCHIVIO MANUALI O ELETTRICI

Ogni acquisizione di servizi e forniture inerente il funzionamento e la manutenzione degli

immobili comunali

SERVIZIO DISOSTRUZIONE E DISINTASAMENTO CONDOTTI FOGNARI

SERVIZIO MANUTENZIONE CALDAIE

SERVIZIO SPURGO

SERVIZIO MANUTENZIONE CONDIZIONATORI

SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI VIDEOSORVEGLIANZA

SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI ANTINTRUSIONE

SERVIZIO MANUTENZIONE CANCELLI, PORTE AUTOMATICHE, SBARRE, DISSUASORIA A SCOMPARSA

SERVIZIO MANUTENZIONE AREE GIOCO, ARREDO URBANO, PARCHI PUBBLICI

SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI SEMAFORICI

FORNITURA PENSILINE PER FERMATE AUTOBUS

SERVIZIO CONDUZIONE IMPIANTI DI RISCALDAMENTO

SERVIZIO CONDUZIONE E MANUTENZIONE APPARECCHIATURE PER EROGAZIONE ACQUA POTABILE

FORNITURA SEGNALETICA ORIZZONTALE E VERTICALE

Acquisizione servizi e forniture inerenti acquisto funzionamento e manutenzione degli impianti,

mobili ed attrezzature

SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI ELETTRICI

SERVIZIO MANUTENZIONE IMPIANTI ELEVATORI E SERVOSCALA

SERVIZIO MANUTENZIONE SISTEMI ANTINCENDIO



J10

J11

J12

J13

J14

J15

J16

J17

J18

CATEGORIA K

CATEGORIA L

SOTTOCATEGORIE

L1

L2

L3

L4

L5

CATEGORIA M

SOTTOCATEGORIE

M1

M2

M3

M4

M5

CATEGORIA N

FORNITURA IMPIANTI CONDIZIONAMENTO E RELATIVA MANUTENZIONE

MATERIALE DI CONDIZIONAMENTO

CLIMATIZZATORI E RELATIVA MANUTENZIONE

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

VERIFICHE PERIODICHE IMPIANTI DI MESSA A TERRA

Stampa, legatoria, litografia, tipografia, riproduzione grafica, fotografia, produzione o distribuzione

di materiale promozionale e similari

Pulizia , derattizzazione, disinquinamento, disinfezione e disinfestazione dei locali, delle

infrastrutture, degli autoveicoli e del territorio

FORNITURA MATERIALE IGIENICO/SANITARIO

FORNITURA MATERIALE DI PRONTO SOCCORSO

FORNITURA PRODOTTI PER DISINFEZIONE

SERVIZIO PULIZIA EDIFICI COMUNALI

SERVIZIO DERATTIZZAZIONE, DISINFEZIONE, DISINQUINAMENTO, DISINFESTAZIONE, DIFESA

FITOSANITARIA

Ogni acquisizione di servizi e forniture relativa a servizi a rete, illuminazione e climatizzazione

dei locali

FORNITURA VERNICI

FORNITURA LEGNO

FORNITURA FERRO

FORNITURA SALE ANTIGELIVO

FORNITURA BITUME STRADALE

SERVIZIO SGOMBERO NEVE E PREVENZIONE GELO

Ogni acquisizione di servizi e forniture inerente e conseguente la fornitura e l'installazione di

distributori

FORNITURA MATERIALE ELETTRICO

FORNITURA MATERIALE IDRAULICO

FORNITURA MATERIALE DA RISCALDAMENTO



SOTTOCATEGORIE

N1

N2

N3

N4

N5

CATEGORIA O

SOTTOCATEGORIE

O1

O2

O3

O4

O5

CATEGORIA P

SOTTOCATEGORIE

P1

P2

P3

P4

P5

CATEGORIA Q

CATEGORIA R

SOTTOCATEGORIE

R1

CATEGORIA S

SOTTOCATEGORIE

S1

S2 SERVIZIO PER LA TENUTA DEGLI ADEMPIMENTI CONTABILI E FISCALI

Servizi di contabilità, revisione di conti, tenuta di libri contabili, controllo della gestione

SERVIZI E FORNITURE RELATIVI AD ATTIVITA' DI RISCOSSIONE DIRETTA DEI TRIBUTI

SERVIZI ASSICURATIVI

SERVIZIO RECUPERO EVASIONE TRIBUTARIA

PERIZIE TECNICHE FINALIZZATE AD ACCERTAMENTI TRIBUTARI

Servizi di ricognizione ed aggiornamento databases inventari comunali

Spese di traduzione, interpretariato e trascrizione su supporto magnetico e sbobinatura

SERVIZIO TRASCRIZIONE DIBATTITI DELLE SEDUTE CONSIGLIO COMUNALE

UNIFORMI PER MESSI, COMMESSI E PERSONALE VARIO

INDUMENTI PROFESSIONALI ED ACCESSORI

INDUMENTI ANTINFORTUNISTICI E D.P.I.

CALZATURE

Spese relative ad imposte e tasse ed assicurazioni in genere, nonché perizie assicurative

SERVIZI  ASSICURATIVI PER UTENTI DI CORSI COMUNALI (SPORTIVI, CULTURALI, TEMPO LIBERO ECC)

SERVIZIO PERIZIE ASSICURATIVE

STAMPA, LEGATORIA, LITOGRAFIA, TIPOGRAFIA

RIPRODUZIONE GRAFICA

FOTOGRAFIA

PRODUZIONE E/O DISTRIBUZIONE MATERIALE PROMOZIONALE E SIMILARI

FORNITURA MANIFESTI, CATALOGHI, LOCANDINE, PIEGHEVOLI

Ogni acquisizione di servizi e forniture inerente il vestiario, equipaggiamento, dotazione dei

dispositivi di protezione individuale e l'armamento del personale avente diritto

UNIFORMI ED ACCESSORI PER LA POLIZIA LOCALE



S3

CATEGORIA T

SOTTOCATEGORIE

T1

CATEGORIA U

SOTTOCATEGORIE

U1

CATEGORIA W

SOTTOCATEGORIE

W1

W2

W3

W4

CATEGORIA X

SOTTOCATEGORIE

X1

CATEGORIA Y

SOTTOCATEGORIE

Y1

Y2

Y3

CATEGORIA Z

SERVIZIO DI ELABORAZIONE BUSTE PAGA ED ADEMPIMENTI CONNESSI

FORNITURA ATTREZZATURE SPORTIVE

SERVIZIO VALUTAZIONE STABILITA' ALBERATURE

Servizi e forniture inerenti funzioni comunali in ambito sanitario, assistenza sanitaria e farmaceutica visite

mediche ed accertamenti sanitari

SERVIZIO EROGAZIONE PASTI PER FORZE DELL'ORDINE IN SERVIZIO PRESSO I SEGGI ELETTORALI

Servizi e forniture inerenti l'attività di Protezione Civile, soccorso, sicurezza dei luoghi di lavoro e

degli immobili di proprietà comunale

SERVIZIO DI PREVENZIONE PROTEZIONE E ATTIVITA' CORRELATE AL D. LGS. 81/2008 E S.M.I.

Servizi e forniture inerenti alle funzioni comunali nel settore della cultura, educazione, biblioteche

sport, ecologia e tempo libero

FORNITURA ARREDI PER BIBLIOTECHE E RELATIVA MANUTENZIONE

Ogni acquisizione di servizi e forniture inerente la formazione del personale dipendente,

organizzazione di corsi in house oppure in associazione, partecipazione ad attività formative ad organizzazione esterna

SERVIZIO FORMAZIONE PERSONALE DIPENDENTE

Prestazioni di servizi e forniture concernente le consultazioni elettorali, acquisti di beni di consumo

ad esse legati

ARREDI PER SEGGI ELETTORALI

ALLESTIMENTO, RIMOZIONE E PULIZIA TABELLONI ELETTORALI

ALLESTIMENTO E SMANTELLAMENTO SEGGI

Spese di condominio

SERVIZIO AMMINISTRAZIONE CONDOMINIALE



SOTTOCATEGORIE

Z1

Z2

Z3

CATEGORIA AA

SOTTOCATEGORIE

AA1

AA2

AA3

AA4

AA5

AA6

AA7

AA8

AA9

CATEGORIA BB

SOTTOCATEGORIE

BB1

CATEGORIA CC

SOTTOCATEGORIE

CC1

CC2

CC3

CC4

CC5

CC6

CC7

CC8

SOGGIORNI CLIMATICI PER ANZIANI/DISABILI

SERVIZIO TRASPORTO ANZIANI/DISABILI

SERVIZIO DI ACCOGLIENZA DIURNO

SERVIZIO EDUCATIVO PER GESTIONE DI ATTIVITA' EXTRASCOLASTICHE

SERVIZIO ACCOGLIENZA RESIDENZIALE

SERVIZIO ASSISTENZA DOMICILIARE

SERVIZIO INTEGRAZIONE SCOLASTICA

SERVIZIO DI TUTELA PSICOSOCIALE COMPRENSIVO DI ESPERTI IN DIRITTO DI FAMIGLIA E GESTIONE

RAPPORTI CON TRIBUNALE ORDINARIO E TRIBUNALE MINORI

SERVIZI FUNEBRI OBBLIGATORI DI RECUPERO SALME E TRASPORTO SUL TERRITORIO

SERVIZIO ESEQUIE

Servizio per il funzionamento delle mense o servizi ad esso sostitutivi

FORNITURA TICKET PASTO

Servizi e forniture inerenti le funzioni comunali nell'ambito dell'assistenza sociale ed il sostegno di

persone in stato di bisogno

Servizio onoranze funebri, forniture di contenitori per salme/cadaveri/ceneri e prodotti chimici e

biologici per relativa gestione, fornitura lapidi commemorative

SERVIZIO ONORANZE FUNEBRI

FORNITURA SCALE CIMITERIALI

FORNITURA LASTRE TOMBALI

SERVIZIO POLIZIA MORTUARIA

FORNITURA CONTENITORI PER TRASPORTO SALME INDECOMPOSTE

SERVIZIO TRASPORTO SALME INDECOMPOSTE DAL CIMITERO CITTADINO AL CREMATORIO

SERVIZIO CREMAZIONE SALME INDECOMPOSTE

SERVIZIO MEDICO COMPETENTE AI SENSI DEL D.LGS. 81/2008 (MEDICO DEL LAVORO)

SERVIZIO ACCERTAMENTI SANITARI PERIODICI SUL PERSONALE DIPENDENTE

SERVIZIO ESAMI DI LABORATORIO



CC9

CATEGORIA DD

SOTTOCATEGORIE

DD1

DD2

DD3

DD4

DD5

DD6

CATEGORIA EE

SOTTOCATEGORIE

EE1

EE2

CATEGORIA FF

SOTTOCATEGORIE

FF1

FF2

CATEGORIA GG

CATEGORIA HH

CATEGORIA II

SOTTOCATEGORIE

II1

SERVIZIO PUBBLICITA' SU QUOTIDIANI

Fornitura di attrezzature tecnico-scientifiche per il rilievo delle infrazioni al Codice della Strada

Fornitura di attrezzature per il pronto intervento, equipaggiamento mezzi in dotazione del comando di Polizia

Locale, fornitura dispositivi di sicurezza stradale e materiale rilievo incidenti

Servizio di rimozione custodia e rottamazione veicolie beni mobili disposti dall'Autorità Giudiziaria

Comando di Polizia Locale

SERVIZIO DI RIMOZIONE CUSTODIA E ROTTAMAZIONE VEICOLI ABBANDONATI SU SUOLO PUBBLICO

Servizi e forniture prenotazioni viaggi e/o soggiorni, per motivi istituzionali e din servizio, per

amministratori e dipendenti, spese di rappresentanza

SERVIZIO PRENOTAZIONE HOTELS E RISTORANTI

AGENZIE VIAGGI

Servizio di pubblicità su giornali

SERVIZIO DI PUBBLICITA' LEGALE

Servizi e forniture relativi a cerimonie e manifestazioni aperte al pubblico, compresi materiali di

arredo e destinati alla distribuzione

FIORISTA

FORNITURA ARREDI PER CERIMONIE E MANIFESTAZIONI COMMEMORATIVE

FORNITURA GENERI ALIMENTARI PER RINFRESCHI E CATERING

FORNITURA ADDOBBI COMMEMORATIVI

SERVIZIO NOLEGGIO BAGNI CHIMICI

SERVIZIO NOLEGGIO SERVICE AUDIO

SERVIZIO EMERGENZA ABITATIVA



CATEGORIA JJ

SOTTOCATEGORIE

JJ1

JJ2

JJ3

JJ4

JJ5

JJ6

JJ7

JJ8

CATEGORIA KK

SOTTOCATEGORIE

KK1

CATEGORIA LL

SOTTOCATEGORIE

LL1

LL2

LL3

LL4

LL5

CATEGORIA MM

SOTTOCATEGORIE

MM1

MM2

MM3

MM4

MM5

CATEGORIA NN

SOTTOCATEGORIE

FORNITURA BANDIERE E STENDARDI

FORNITURA PERGAMENE

FORNITURA QUADRI E STAMPE

FORNITURA GADGETS

Servizi di ricerca sviluppo e lavoro interinale

SERVIZIO DI CAR POOLING

SERVIZIO DI CAR SHARING

SERVIZIO DI BIKE SHARING

SERVIZIO TRASPORTO SCOLASTICO

SERVIZIO NOLEGGIO AUTOBUS CON CONDUCENTE

Fornitura targhe, premi, trofei, medaglie e similari

FORNITURA COPPE, TARGHE, STEMMI, TROFEI, MEDAGLIE, INCISIONI

SERVIZIO SPEDIZIONI

SERVIZIO FACCHINAGGIO TRASLOCHI

Servizi e forniture relativi all'alloggiamento, custodia e cura e mantenimento degli animali

SERVIZIO DI CANILE RIFUGIO

Servizi e forniture inerenti i trasporti e le forme di mobilità sostenibile

Servizio di vigilanza portierato, guardiania, accoglienza, call center, copisteria, facchinaggio,

spedizioni e similari

SERVIZIO VIGILANZA

SERVIZIO PORTIERATO

SERVIZIO GUARDIANIA

SERVIZIO ACCOGLIENZA

SERVIZIO CALL CENTER

SERVIZIO COPISTERIA



NN1

NN2

CATEGORIA OO

SOTTOCATEGORIE

OO1

OO2

Fornitura e noleggio materiale video - fotografico

FORNITURA MATERIALE FOTOGRAFICO

FORNITURA MATERIALE MULTIMEDIALE

SERVIZIO CONSULENZA IN MATERIA DI PERSONALE

SERVIZIO ASSISTENZA FISCALE (CAAF)


